apos colocada em discussão e votação, aprovada por unaimidades.
-- Ato contínuo, procedeu-se a leitura do Projeto de Lei nº. -

| 27/83, do Executivo Municipal, com o substitutivo apresentado|
atraves da Mensagem n2.028/83, de 13 de julho de 1983, conce-
dendo abono mensal no valor de Cr$15.000,00 (quinze mil cruzei
ros), não considerado para fins de reajustes e sob a forma de

liberalidade, ao invês de reajuste de 20%(vinte por cento) no

geral, conforme se propunha o projeto original, -- Feita a ve=
rificação de presença, para a votação, constatou-se o compare-